
ZARZĄDZENIE NR 43/2018
STAROSTY RAWSKIEGO

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, określenia jego składu 
i zadań

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) i art. 17 ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1401) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej Zespołem w celu 
wykonywania zadań zarządzania kryzysowego przez Starostę.

§ 2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący Zespołu - Starosta Rawski;

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu - Wicestarosta;

3) Członkowie Zespołu:

- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej;

- Komendant Powiatowy Policji w Rawie Mazowieckiej;

- Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie Mazowieckiej;

- Powiatowy Inspektor Weterynarii w Rawie Mazowieckiej;

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawie Mazowieckiej;

- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej;

- Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej;

- Dyrektor Wydziału Środowiska, Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rawie 
Mazowieckiej;

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej;

- Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej;

- Kierownik Oddziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Rawie 
Mazowieckiej.

§ 3. W razie potrzeby wynikającej z nieprzewidzianych sytuacji Przewodniczący może zaprosić do 
udziału w pracach Zespołu przedstawicieli innych organizacji czy służb.

§ 4. Osoby wchodzące w skład Zespołu  uczestniczą aktywnie w jego pracach.

§ 5. Do zadań Zespołu  należy w szczególności:

1) kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na 
terenie powiatu;

2) przygotowanie propozycji, decyzji i wniosków oraz przedstawianie ich Przewodniczącemu 
Zespołu do akceptacji;

3) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze czy humanitarne;

4) współdziałanie z podmiotami monitorującymi środowisko naturalne;

5) nadzorowanie systemu wykrywania, alarmowania i ostrzegania ludności, w tym ścisła współpraca 
z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi oraz Gminnymi Centrami 
Zarządzania Kryzysowego w powiecie;

Id: 30033CA7-F1CE-49C2-A1CC-264E4A808F38. Podpisany Strona 1



6) w przypadku wprowadzenia podwyższonej gotowości obronnej prowadzenie stałych dyżurów 
w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego.

§ 6. Posiedzenia Zespołu odbywają się w oparciu o ustalony plan pracy.

§ 7. Dokumentami, w oparciu o które pracuje Zespół są:

1) Roczny Plan Pracy Zespołu;

2) Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego;

3) materiały analityczne przedstawiane przez odpowiedzialne służby, omawiane na posiedzeniach 
Zespołu.

§ 8. 1. Wszystkie posiedzenia Zespołu są protokołowane, a wnioski przekazywane do realizacji 
przez odpowiednie osoby, po zatwierdzeniu przez Starostę.

2. Funkcję Sekretarza Zespołu pełni Kierownik Oddziału Zarządzania Kryzysowego.

§ 9. Siedziba Zespołu mieści się w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej, ul. 
Kościuszki 5, pokój 207.

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 16/2011 Starosty Rawskiego z dnia 4 maja 2011 roku w sprawie 
powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, określenia jego składu i zadań.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Rawie Mazowieckiej.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Starosta

Józef Matysiak

Id: 30033CA7-F1CE-49C2-A1CC-264E4A808F38. Podpisany Strona 2




